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W Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach otwarto
nowy międzynarodowy terminal kurierski DHL Express.

Uroczystego otwarcia nowego
międzynarodowego terminalu
kurierskiego DHL Express w
Pyrzowicach dokonali: (od lewej)
Waldemar Bojarun – wiceprezydent
Miasta Katowice, Artur Tomasik –
prezes GTL SA, Roy Hughes –
wiceprezes Operations Aviation &
Network DHL Express Europe, Tomasz
Buraś – dyrektor zarządzający DHL
Express w Polsce, Agnieszka Błaś –
dyrektor ds. operacji
międzynarodowych DHL Express w
Polsce i John Pearson, prezes DHL
Express w Europie / Zdjęcie: DHL

W poniedziałkowej uroczystości wzięli udział m.in.: prezes DHL Express w Europie John
Pearson, wiceprezes Operations Aviation & Network DHL Express Europe Roy Hughes,
dyrektor zarządzający DHL Express w Polsce Tomasz Buraś, dyrektor ds. operacji
międzynarodowych DHL Express w Polsce Agnieszka Błaś i prezes zarządu
Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego SA, zarządzającego pyrzowickim lotniskiem,
Artur Tomasik.

Nowy międzynarodowy terminal DHL Express jest zlokalizowany na terenie otwartego
w maju br. terminalu cargo (Nowy terminal cargo w Pyrzowicach, 2016-05-24). DHL
Express od początku brało zresztą udział w jego projektowaniu, dzięki czemu część
obiektu użytkowana przez nie spełnia wszystkie jej standardy. Terminal cargo powstał
bowiem w systemie BTS (build to suit), czyli według dokładnych kryteriów DHL i został
wyposażony w najnowocześniejsze technologie wspierające procesy logistyczne.

Nowy terminal DHL Express należy do najnowocześniejszych tego typu obiektów,
pełniąc jednocześnie funkcję centrum obsługi ekspresowych przesyłek
międzynarodowych oraz sortowni dla międzynarodowych przesyłek lotniczych (
gateway). Wraz z pracownikami biurowymi i kurierami w nowym terminalu DHL
Express zatrudnionych jest 126 osób.

Nowa jednostka operacyjna DHL Express wraz z terenem przyległym zajmuje ogółem
powierzchnię prawie 1 ha. Zaplecze magazynowe ma powierzchnię 2 800 m2, a część
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biurowa zajmuje 377 m2. Obiekt wyposażony jest w dwie linie załadowcze,
umożliwiające bezpośredni załadunek samochodów kurierskich. Łączna liczba bram
załadowczych wynosi 40, z możliwością rozbudowy w przyszłości do 60.

Do dyspozycji użytkowników obiektu oddano 59 miejsc parkingowych – 41 dla
pracowników, 10 dla pojazdów typu van/bus i 8 dla samochodów transportu liniowego.
Dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań technologicznych i w pełni
zautomatyzowanemu systemowi sortującemu, terminal kurierski ma wydajność 3600
przesyłek na godzinę, co ma zapewnić sprawne działanie nawet w czasie tzw. szczytów
paczkowych (np. przed świętami). Ponadto znajdujące się w wyposażeniu sortowni
podłogi rolkowe i winda ułatwiają załadunek i rozładunek lotniczych kontenerów ULD.

Nowy terminal DHL Express w
Pyrzowicach / Zdjęcie: Marcin
Sigmund

Obiekt spełnia wszelkie parametry i procedury zapewniające bezpieczeństwo przesyłek
lotniczych wymagane przez Urząd Lotnictwa Cywilnego i został wyposażony w
technologie ekologiczne oraz inteligentne systemy zarządzania energią. Nowy terminal
kurierski stanowi jeden z trzech (obok Warszawy i Gdańska) największych projektów
inwestycyjnych DHL w Polsce zlokalizowanych bezpośrednio na lotniskach.

– Pyrzowice są ważnym punktem na mapie Polski dla transportu lotniczego cargo. Nasz
nowy terminal DHL Express wraz całą infrastrukturą kompleksu cargo w Pyrzowicach,
odgrywa kluczową rolę jako międzynarodowy węzeł transportowy dla rozwoju wymiany
handlowej regionu południowej Polski z zagranicą – powiedział Tomasz Buraś, dyrektor
zarządzający DHL Express w Polsce.

DHL jest jednym z największych na świecie przedsiębiorstw logistycznych działających
w branży międzynarodowych przesyłek ekspresowych, frachtu lotniczego i morskiego,
transportu drogowego i kolejowego, logistyki kontraktowej i międzynarodowych usług
pocztowych. Obsługiwana przez nie sieć logistyczna obejmuje ponad 220 krajów i
terytoriów oraz ponad 500 lotnisk na całym świecie. Obecnie DHL Express zatrudnia



około 340 tys. pracowników i jest częścią Grupy Deutsche Post DHL. W 2015 Grupa
wygenerowała przychód w wysokości 59 mld euro.

W Polsce DHL jest obecne od ponad ćwierć wieku, a swoją pierwszą bazę operacyjną w
Pyrzowicach uruchomiło 26 sierpnia 1996. Obecnie lotnisko to jest drugą pod
względem wielkości, po Warszawie, jego bazą w Polsce.

Na podstawie informacji Marcina Sigmunda
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